

Ks § 153

Ks2013/0041

456

### **Sortera hushållssoporna** Medborgarförslag.

#### **Beslut**

Kommunstyrelsen tackar för förslaget och svarar förslagsställaren att Ljungby kommun arbetar med frågan om utsortering av matavfall, men avvaktar med beslut i frågan tills Riksdagen har fattat beslut om eventuell ändring i lagstiftningen.

#### **Ärendet**

I ett medborgarförslag som inkom den 21 januari 2013 föreslår en kommuninvånare, med tanke på en hållbar framtid, att Ljungby kommun börjar med sortering av hushållssopor likt den i Växjö kommun. Medborgaren motiverar förslaget genom att påpeka att det kommer lastbilar från Växjö till Ljungby med hushållsavfall för förbränning i Ljungby, dessa går sedan tomma tillbaka till Växjö. Medborgaren argumenterar för att det borde gå att lösa transporterna med matavfall dit genom att utnyttja dessa tomma lastbilar.

Ljungby kommun har under våren utrett olika scenarier för vad en förändring av insamling av hushållsavfall skulle innebära för kommunen med inriktning på att sortering av både matavfall och förpackningar sker hemma hos abonnenten.

Lagstiftningen om kommunens ansvar att samla in hushållsavfall kommer förmodligen att förändras i höst. Denna påverkar således såväl matavfalls som förpackningsinsamling.

Tekniska förvaltningen föreslår den 30 juli 2013 att tekniska utskottet föreslår kommunstyrelsen att svara förslagsställaren att Ljungby kommun arbetar med frågan om utsortering av matavfall, men att beslut i riksdagen avgör vilken roll kommunen har i insamlingen av avfall.

#### **Beredning**

Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår kommunstyrelsen att tacka för förslaget och att svara förslagsställaren att Ljungby kommun arbetar med frågan om utsortering av matavfall, men avvaktar med beslut i frågan tills Riksdagen har fattat beslut om eventuell ändring i lagstiftningen.

#### **Yrkanden**

Kjell Jormfeldt (MP) yrkar bifall till medborgarförslaget.

**Beslutsordning**

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar enligt tekniska utskottets förslag eller enligt Kjell Jormfeldts (MP) yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt tekniska utskottets förslag.

**Reservation**

Kjell Jormfeldt (MP) reserverar sig mot beslutet.